ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI CHÍNH KẾ HOẠCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2460/TCKH-XDCB  Quận 6, ngày 11 tháng 12 năm 2024

V/v triển khai Thông tư số 22/2024/TT-

BKHĐT ngày 17/11/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư

Kính gửi: Ủy ban nhân dân quận 6

Căn cứ Công văn số 17145/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày 09 tháng 12 năm 2024 của

Sở Kế hoạch và Đầu tư về triển khai Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày

17/11/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông

tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc

gia.

Phòng Tài chính Kế hoạch dự thảo văn bản của Ủy ban nhân dân quận 6 triển

khai đến các cơ quan, đơn vị Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17/11/2024 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn

nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia và có hiệu lực

thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025, trừ một số quy định có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 01 tháng 12 năm 2024, cụ thể là:

“a) Quy định tại khoản 1 Điều 16, khoản 1 Điều 18, khoản 1 Điều 20 của Thông

tư này và các nội dung khác có liên quan đến phê duyệt E-HSMQT, E-HSMST, E-

HSMT, kết quả sơ tuyển, mời quan tâm, kết quả lựa chọn nhà thầu đối với lựa chọn

nhà thầu qua mạng trên Hệ thống;

  b) Quy định tại các điểm c, d và điểm đ khoản 12 Điều 4 của Thông tư này và

các nội dung khác có liên quan đến chào giá trực tuyến gói thầu mua sắm hàng hóa,

dịch vụ phi tư vấn theo quy trình rút gọn và chào giá trực tuyến theo quy trình rút

gọn trong trường hợp xử lý tình huống theo quy định tại Điều 131 Nghị định số

24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ”.

Kể từ ngày Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT ngày 17 tháng 11 năm 2024 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư có hiệu lực thi hành, Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày

26 tháng 4 năm 2024 hết hiệu lực thi hành.

Kính trình Ủy ban nhân dân quận 6 xem xét, ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Cường.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Quang Luân

		2024-12-12T10:32:43+0700

		2024-12-12T10:34:29+0700

		2024-12-12T15:42:06+0700

		2024-12-12T16:05:16+0700